Nombre: Clave De RespuestasEscribir en varias formas

Matemáticas www.CommonCoreSheets.es
1-10 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50

11-20 45 40 35 30 25 20 15 10 5 0

Complete los espacios en blanco.
Número Forma escrita Forma desarrollada

1) 551 quinientos cincuenta y uno 500+50+1

2) 5,172 cinco mil ciento setenta y dos 5000+100+70+2

3) 31 treinta y uno 30+1

4) 948 novecientos cuarenta y ocho 900+40+8

5) 1,212 mil doscientos doce 1000+200+10+2

6) 78 setenta y ocho 70+8

7) 212 doscientos doce 200+10+2

8) 6,202 seis mil doscientos dos 6000+200+2

9) 32 treinta y dos 30+2

10) 22 veintidós 20+2

11) 107 ciento siete 100+7

12) 97 noventa y siete 90+7

13) 997 novecientos noventa y siete 900+90+7

14) 8,777 ocho mil setecientos setenta y siete 8000+700+70+7

15) 5 cinco 5

16) 323 trescientos veintitrés 300+20+3

17) 2,635 dos mil seiscientos treinta y cinco 2000+600+30+5

18) 57 cincuenta y siete 50+7

19) 19 diecinueve 10+9

20) 7,251 siete mil doscientos cincuenta y uno 7000+200+50+1